(24') Ἀποδιδοῦσα. Fortasse legendum ἀποδέλ-
πουσα. BONGIOVANNI.

de re conqueri, neque dolere, sed Providentiæ, A και πρὸ τοῦ πράξει τὸ πρακτικόν· οὕτω γὰρ ὄ
 quantalacunque domum sit, gratias agere; tegere ἔ
 sæpe causas eorum, quæ fiant; minime vero ne- E
 gligas, quod tuæ dignitatis sit, ad quam fac respi- ἔ
 cias, antequam quidquam dicas aut agas. Ita enim ἔ
 fiet, ut nullius te dicti neque facti unquam poni- ἔ
 teat. Velim sic existimes te non externis indumen- ἔ
 tis decorari. Genuinas ac solidas opes habeto, pau- ἔ
 carum rerum indigentiam atque frugalitatem. So- ἔ
 lidæ quippe divitiæ non in eo sitæ sunt, quod multa ἔ
 possideas; sed in hoc, quod rebus multis non ἔ
 egeas. Hoc enim in te ipsa est; illud in rebus ἔ
 externis. Fac autem componas æquitate, mores ἔ
 modestia, linguam breviloquentia; atque ita cura, ἔ
 ut omnes caput operimentis, supercilia contractio- ἔ
 ne, oculos modesto intuitu, ora decenti sermone, ἔ
 aures honesti dumtaxat sermonis auditu; totam ἔ
 denique faciem eo colore, qui veredundiam præ se ἔ
 ferat. In omnibus autem et per omnia fac temet ἔ
 ipsam intactam custodias, uti rem pretiosam. ἔ
 Ornamentum enim mulierum proprium, eisque ἔ
 maxime conveniens est sanctimonia, castitas atque ἔ
 modestia. Delicias pulcherrimas simul et comparatu ἔ
 facillimas ducito frugalem victum; hic enim ἔ
 cum ipse per se laudabilis est, tum ad moderate ἔ
 vivendum optabilis, tum salutis maxime conferens, ἔ
 et reliquæ temperantiæ et modestiæ rectæque disciplinæ non inutilis.

MONITUM

DE SANCTI GREGORII TESTAMENTO

199-200 Prodiit primum Græce Testamentum istud anno 1583, Barnabæ Brissonii cura, lib. vii *De formulis*, pag. 760. J. vero Sirmondus, duos nactus antiquissimos Vaticanæ bibliothecæ codices, idem Testamentum Græce accuratius et Latine redditum vulgavit. Suis etiam *Annalibus* inseruit Baronius (25), ab objectionibus vindicatum, scholiisque illustratum. Sunt tamen qui dubitent an sincerum sit Gregorii monumentum. Hos inter Andreas Rivetus (25*), ex heterodoxis. « Id sane mihi mirum visum est, inquit, si illud sit Gregorii Testamentum quod theologus tantus, et vir adeo sanctus, in postremæ voluntatis testatione, ne verbo quidem attigerit vitam anteaquam, fidem et dogmata quæ docuerat, in genere saltem non confirmaverit, illo præsertim turbulentissimo tempore, neque animam suam Deo commendaverit de temporalibus suis bonis sollicitus. In quo etsi eluceat sollicitudo ejus erga pauperes non vulgaris, in tanti tamen episcopi Testamento aliud quid non injuria circumspiciet lector requisiverit. » Hactenus Rivetus. Sunt etiam ex nostris, qui an legitimum sit Testamentum dubitent. « Nullus tamen dubitandi locus, ut ait vir doctissimus Tillemontius; nullæque objiciuntur rationes, quæ non levi opera possint refutari. » Quod autem annum et diem hujus Testamenti spectat, die 31 mensis Maii anni 382 conditum fuisse videtur, cum adhuc Constantinopolitanæ Ecclesiæ præseset Gregorius, siquidem subscripsit: *Gregorius episcopus catholice Constantinopolis Ecclesiæ.*